
1 

 

 
CONSIGLIO REGIONALE DELLA CALABRIA 

SETTORE SEGRETERIA UFFICIO DI PRESIDENZA 
 
 
DELIBERAZIONE n. 38 del 17 luglio 2018  

 

ESTRATTO PRIVO DI ALLEGATO 

 

OGGETTO: Presa atto deliberazione Co.Re.Com. Calabria n. 17 del 9 aprile 2018. Adeguamento 
declaratoria delle funzioni Uffici Co.Re.Com. 
 

L’UFFICIO DI PRESIDENZA 
RICHIAMATE le deliberazioni n. 15 del 28 giugno 2010, n. 17 del 12 luglio 2010, n. 50 del 7 febbraio 

2010, n. 21 del 20 aprile 2011, n. 29 del 27 giugno 2011, n. 64 del 25 ottobre 2013, n. 14 del 25 

febbraio 2014, n.17 del 16 aprile 2015 e n. 76 del 28 dicembre 2015, con le quali si è proceduto alla 

determinazione della vigente struttura organizzativa del Consiglio regionale; 

 

CONSIDERATO che con la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 17 del 16 aprile 2015 si è 

approvata la struttura organizzativa del Consiglio regionale in atto in vigore; 

 

TENUTO CONTO 

CHE con la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 71 del 24.11.2017 è stata approvata la nuova 

struttura organizzativa del Consiglio regionale, integrando e modificando la precedente deliberazione 

dell’Ufficio di Presidenza n.17 del 23 febbraio 2017; 

CHE gli effetti della deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 71 del 24.11.2017 decorreranno dalla 

conclusione della procedura di conferimento degli incarichi dirigenziali derivanti dalla nuova 

organizzazione della struttura burocratica dell’Ente;  

CHE con la deliberazione di questo Ufficio richiamata al punto precedente è stato dato mandato al 

Segretario/Direttore generale, alla luce della nuova struttura approvata, di procedere alla revisione 

della declaratoria delle funzioni delle Aree, dei Settori e degli Uffici del Consiglio regionale;  

 

PRESO ATTO 

CHE il Co.Re.Com. Calabria, con propria deliberazione n. 17 del 09/04/2018, ha proposto una 

revisione delle funzioni e della denominazione dei sette Uffici assegnati all’unico settore “Assistenza 

organi istituzionali affari generali e legali” del Co.Re.Com., così come risultante dallo schema riportato 

nella predetta deliberazione, e che allegato al presente atto ne costituisce parte integrante; 

CHE tale proposta trae origine dall’esigenza di adeguare le funzioni degli uffici alle disposizioni vigenti 

in materia di Anticorruzione e Trasparenza, Misurazione e Valutazione della Performance, nonché a 

seguito dell’intervenuta avocazione di alcuni procedimenti in capo al Ministero dello Sviluppo 

Economico; 

 

RITENUTO di condividere quanto previsto nella deliberazione del Co.Re.Com. Calabria sopracitata e 

per l’effetto demandare al Segretario/Direttore generale di recepire i contenuti delle proposte nella 

revisione della declaratoria delle funzioni della struttura burocratica del Consiglio regionale; 

 

VISTI 



2 

 

- il Decreto legislativo n. 165/2001 ss.mm.ii.; 

- il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;  

- la legge regionale n. 8 del 1996; 

- la legge regionale 22 gennaio 2001, n. 2 “Istituzione e funzionamento del Comitato regionale 

per le Comunicazioni – CORECOM”;   

- la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 18 aprile 2001, n. 67 “Approvazione regolamento 

sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi”; 

- la “Declaratoria delle funzioni delle strutture amministrative del Consiglio regionale” approvata 

con determinazione del Segretario Generale pro tempore reg. gen. n. 732 del 15.09.2010;  

 

RICHIAMATO il parere di legittimità e di regolarità tecnico – amministrativa rilasciato dal Segretariato 

Generale; 

 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Segretariato Generale e delle risultanze degli atti costituenti 

istruttoria a tutti gli effetti di legge; 

 

Su proposta del Segretario Generale; 

 

 a voti unanimi dei presenti 

DELIBERA 

 

per le considerazioni, motivazioni e finalità di cui in premessa che qui si intendono integralmente 

riportate:  

 di prendere atto e condividere i contenuti della deliberazione del Co.Re.Com  n. 17 del 9 aprile 

2018, così come risultante dallo schema riportato nella predetta deliberazione, che allegato al 

presente atto ne costituisce parte integrante; 

 

 di demandare, per l’effetto, al Segretario/Direttore Generale di recepire i contenuti della 

deliberazione di cui al punto precedente nella revisione della declaratoria delle funzioni della 

struttura burocratica del Consiglio regionale, allo stesso delegata con la deliberazione di questo 

Ufficio n.71 del 24.11.2017; 

 

 di trasmettere copia del presente atto, al Segretario/Direttore Generale per gli adempimenti di 

competenza, al Capo di Gabinetto, al Dirigente del Co.Re.Com.; 

 

 di pubblicare il presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Calabria. 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

 
Il Segretario 

F.to Dina Cristiani 

 
Il Presidente 

F.to Nicola Irto 

 


